MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

Edital 7/2026 - DGRE/RIFB/IFBRASILIA

RESULTADO PRELIMINAR DA ANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO E
HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS RECANTO DAS EMAS, DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE BRASÍLIA, nomeado pela Portaria nº 729 de 31 de Julho de 2023, publicada no D.O.U de 01 de
Agosto de 2023, no uso de suas atribuições legais e regimentais e em conformidade com a INSTRUÇÃO
NORMATIVA Nº 213, DE 17 DE DEZEMBRO DE 2019, torna público o resultado preliminar da análise da
documentação e da homologação das inscrições do Processo Sele=vo para contratação de estagiário(a) em nível
de Licenciatura para atuação do IFB - Campus Recanto das Emas.

Conforme re=ficação do edital o prazo para recurso é até dia 10/03/2026. Os recursos devem ser encaminhados
obrigatoriamente via formulário:  LINK PARA RECURSOS.

Nome completo do
candidato

Vaga pretendida Análise Situação da inscrição

Amanda Ferreira Souza MATUTINO - 7h30  às
13h30

OK Deferido

Alexandra Amorim de
Sousa

MATUTINO - 7h30  às
13h30

Não atendeu tópico
3.1 - ITEM III -

alínea c)

Indeferido

Alexia Renata Souza
dos Santos

MATUTINO - 7h30  às
13h30

OK Deferido

Alline Aparecida
Caparelli Kersul

MATUTINO - 7h30  às
13h30

OK Deferido

Ana Beatriz Ferreira de
Sousa

MATUTINO - 7h30  às
13h30

OK Deferido

Ana Carolina Xavier
Santana

MATUTINO - 7h30  às
13h30

OK Deferido

André Torres Campos
Rocha

VESPERTINO - 12h30
às 18:30

Não atendeu critério
3.1 - ITEM I.

Não atendeu critério
3.1 - ITEM III - item c)

Indeferido

Angélica Seabra Lima MATUTINO - 7h30  às
13h30

OK Deferido

Anny Isabelle Oliveira MATUTINO - 7h30  às Não atendeu critério Indeferido

https://forms.gle/q7XqZA9tWczDYrUo9

Andrade 13h30 3.1 - ITEM III - item b)

Arthur Limeira Dias MATUTINO - 7h30  às
13h30

OK Deferido

Bianca Vitória
evangelista de Araújo

VESPERTINO - 12h30
às 18:30

OK Deferido

Brenda Castro de
Morais

MATUTINO - 7h30  às
13h30

OK Deferido

Brenda Luana Moura
Lima

MATUTINO - 7h30  às
13h30

Não atendeu critério
3.1 - ITEM III - item b)

Indeferido

Byanca Araújo Tavares MATUTINO - 7h30  às
13h30

Não atendeu critério
3.1 - ITEM I.

Indeferido

Caio Pereira de
Oliveira Almeida

VESPERTINO - 12h30
às 18:30

Não atendeu
critério 3.1

Indeferido

Carlos André Santos
Leite

VESPERTINO - 12h30
às 18:30

OK Deferido

Carlos Emanoel
Goncalves da Silva

VESPERTINO - 12h30
às 18:30

OK Deferido

Caroline figueira
Bitencourt

MATUTINO - 7h30  às
13h30

OK Deferido

Catarina Rijo da Silva VESPERTINO - 12h30
às 18:30

OK Deferido

Caua Medeiros De
Oliveira

VESPERTINO - 12h30
às 18:30

Não atendeu
critério 3.1 - ITEM III -

item c)

Indeferido

Christopher Oliveira do
Nascimento Ibrahim

MATUTINO - 7h30  às
13h30

OK Deferido

Dayane Alves Leitão MATUTINO - 7h30  às
13h30

OK Deferido

Daniel Rodrigues
Lopes

MATUTINO - 7h30  às
13h30

OK Deferido

Daniele Neumany da
Silva Gomes Feitosa

VESPERTINO - 12h30
às 18:30

OK Deferido

Duda de Lima Costa MATUTINO - 7h30  às
13h30

Não atendeu
critério 3.1 - ITEM III -

item b)

Indeferido

Débora Moura de
Oliveira

MATUTINO - 7h30  às
13h30

OK Deferido

Déborah Vitória de
Souza Dias

MATUTINO - 7h30  às
13h30

OK Deferido

Eduardo Bonifácio de
Almeida

MATUTINO - 7h30  às
13h30

OK Deferido

Eduarda Damascena
Mendes

VESPERTINO - 12h30
às 18:30

OK Deferido

Eduardo Ribeiro MATUTINO - 7h30  às
13h30

OK Deferido

Elaine Silva Piva
Cassiano

MATUTINO - 7h30  às
13h30

OK Deferido

Emanuelle Ferreira de
Souza

MATUTINO - 7h30  às
13h30

OK Deferido

Erick Gabriel Da Rocha
Lima

MATUTINO - 7h30  às
13h30

OK Deferido

Evelyn Vitória Pedro
Lima

MATUTINO - 7h30  às
13h30

OK Deferido

Fernanda Alves de
Oliveira

VESPERTINO - 12h30
às 18:30

OK Deferido

Gabriel Alves Castro VESPERTINO - 12h30
às 18:30

Não atendeu critério
3.1 - ITEM III - item c)

Indeferido

Gabriel da Silva MATUTINO - 7h30  às
13h30

OK Deferido

Gabriel de Sousa Lima MATUTINO - 7h30  às
13h30

OK Deferido

Gabriele Santos de
Souza

MATUTINO - 7h30  às
13h30

OK Deferido

Gabrielly Aparecida da
Costa Lopes

MATUTINO - 7h30  às
13h30

OK Deferido

Giovana Campos
Martins

MATUTINO - 7h30  às
13h30

OK Deferido

Glaucia Sousa de
Santana

MATUTINO - 7h30  às
13h30

OK Deferido

Guilherme Fonseca
Matos Rodrigues

MATUTINO - 7h30  às
13h30

OK Deferido

Gustavo Soares
Rodrigues

MATUTINO - 7h30  às
13h30

OK Deferido

Gustavo da Silva do
Vale Nascimento

VESPERTINO - 12h30
às 18:30

Não atendeu critério
3.1 - ITEM III - item c)

Indeferido

Helen Moreira Nunes MATUTINO - 7h30  às
13h30

Não atendeu critério
3.1 - ITEM I.

Não atendeu critério
3.1 - ITEM III - item b)

e c)

Indeferido

Ian Marcos de Oliveira
Arcanjo

VESPERTINO - 12h30
às 18:30

OK Deferido

Ingrid Pacheco Martins MATUTINO - 7h30  às
13h30

OK Deferido

Jennifer Kalyane Lopes
de Lima

MATUTINO - 7h30  às
13h30

OK Deferido

Jiliane Ribeiro da Silva
Santos

VESPERTINO - 12h30
às 18:30

 Não atendeu critério
3.1 - ITEM III - item c)

Indeferido

Jiliane Ribeiro da Silva
Santos

VESPERTINO - 12h30
às 18:30

*Não atendeu critério
3.1 - ITEM III - item c)

Indeferido

Joao Victor Gomes
Soares

MATUTINO - 7h30  às
13h30

Não atendeu critério
3.1 - ITEM I.

Indeferido

Jonathan Quirino de
Sousa

MATUTINO - 7h30  às
13h30

OK Deferido

Jonathas Collazos
Alves Ferreira

MATUTINO - 7h30  às
13h30

OK Deferido

João Gabriel
Vasconcelos de

Almeida

VESPERTINO - 12h30
às 18:30

OK Deferido

Julia Ribeiro Dourado
da Silva

VESPERTINO - 12h30
às 18:30

Não atendeu critério
3.1

Indeferido

Juliana Stefane
Louzada Gomes

MATUTINO - 7h30  às
13h30

OK Deferido

Juliane Couto de Souza MATUTINO - 7h30  às
13h30

Não atendeu critério
3.1 - ITEM III - item c)

Indeferido

Jullyo César dos Santos
Lopes

MATUTINO - 7h30  às
13h30

Não atendeu critério
3.1

Indeferido

Júlia de Oliveira Damas MATUTINO - 7h30  às
13h30

OK Deferido

Júlia de Oliveira
Guimarães

MATUTINO - 7h30  às
13h30

OK Deferido

Karen Luiza Silva
Oliveira

VESPERTINO - 12h30
às 18:30

OK Deferido

Kecia Gomes de Sousa MATUTINO - 7h30  às
13h30

 Não atendeu critério
3.1 - ITEM III - item c)

Indeferido

Lara Leticia Marinho VESPERTINO - 12h30
às 18:30

OK Deferido

Larissa Esposito
Noimann de Paula

Oliveira

VESPERTINO - 12h30
às 18:30

OK Deferido

Leticia Pereira da Silva MATUTINO - 7h30  às
13h30

Não atendeu critério
3.1

Indeferido

Lucas Dourado da
Silva

VESPERTINO - 12h30
às 18:30

Não atendeu 3.1 -
ITEM I.

Não atendeu critério
3.1 - ITEM III - item c)

Indeferido

Lucas Pádua Ramos e MATUTINO - 7h30  às
13h30

Não atendeu critério
3.1 - ITEM III - item c)

Indeferido

Luciana Rika Ito VESPERTINO - 12h30
às 18:30

Não atendeu critério
3.1 - ITEM III - item c)

Indeferido

Luciana Serafim da
Cunha

MATUTINO - 7h30  às
13h30

OK Deferido

Luiz Guilherme da
Silva Camata

MATUTINO - 7h30  às
13h30

OK Deferido

Maria Madalena da
Silva

MATUTINO - 7h30  às
13h30

OK Deferido

Misleny Vieira da Silva MATUTINO - 7h30  às
13h30

OK Deferido

Marcos Guilherme
Silva Inaco Delgado

MATUTINO - 7h30  às
13h30

OK Deferido

Maria Eduarda
Bernardes Silva

MATUTINO - 7h30  às
13h30

Não atendeu 3.1 -
ITEM I.

Indeferido

Maria Eduarda
Gonçalves da Silva

VESPERTINO - 12h30
às 18:30

OK Deferido

Maria Eduarda Lima
Batista Ferreira

VESPERTINO - 12h30
às 18:30

OK Deferido

Maria Karoline de J. F.
Béca

VESPERTINO - 12h30
às 18:30

Não atendeu 3.1 -
ITEM I.

Indeferido

Maria Luiza Lemos
Azevedo

MATUTINO - 7h30  às
13h30

 Não atendeu critério
3.1 - ITEM III - item c)

Indeferido

Maria Madalena da MATUTINO - 7h30  às OK Deferido

silva 13h30

Maria juscilene Ribeiro
da Silva

MATUTINO - 7h30  às
13h30

OK Deferido

Mariana Leal Duarte
Andrade

MATUTINO - 7h30  às
13h30

 Não atendeu critério
3.1 - ITEM III - item c)

Indeferido

Mariana Mota
Coutinho

MATUTINO - 7h30  às
13h30

OK Deferido

Mariana Sena dos
Santos

VESPERTINO - 12h30
às 18:30

OK Deferido

Marianny Matias
Marques

VESPERTINO - 12h30
às 18:30

Não atendeu critério
3.1

Indeferido

Mateus Ribeiro Alencar VESPERTINO - 12h30
às 18:30

OK Deferido

Mateus Sales dos Reis MATUTINO - 7h30  às
13h30

OK Deferido

Matheus Felix da
Rocha

MATUTINO - 7h30  às
13h30

OK Deferido

Matheus Freitas
Coimbra

MATUTINO - 7h30  às
13h30

OK Deferido

Misael Barbosa dos
Santos

MATUTINO - 7h30  às
13h30

Não atendeu 3.1 -
ITEM I.

Indeferido

Monick Nunes Miranda MATUTINO - 7h30  às
13h30

OK Deferido

Nathália Lorrany
Miranda de Amorim

MATUTINO - 7h30  às
13h30

OK Deferido

Nicole Gomes de
Araújo

MATUTINO - 7h30  às
13h30

OK Deferido

Pedro Artur Figueiredo
Santos

VESPERTINO - 12h30
às 18:30

OK Deferido

Raphaely Ribeiro
Rocha

MATUTINO - 7h30  às
13h30

OK Deferido

Rayane Jennifer Castro
Bueno

VESPERTINO - 12h30
às 18:30

Não atendeu critério
3.1 - ITEM III - item c)

Indeferido

Rayssa da Silva Melo MATUTINO - 7h30  às
13h30

OK Deferido

Rayssa de Cássia
Conceição da Silva

MATUTINO - 7h30  às
13h30

OK Deferido

Reginaldo Correia da
Silva Neto

MATUTINO - 7h30  às
13h30

Não atendeu critério
3.1 - ITEM III - item c)

Indeferido

Ritielly Cruz de Castro
Tinassi

MATUTINO - 7h30  às
13h30

OK Deferido

Ronilson Silva Sousa MATUTINO - 7h30  às
13h30

OK Deferido

Sara Beatriz Campos
Pagno Chagas

MATUTINO - 7h30  às
13h30

OK Deferido

Sarah Lanny da Silva
Costa

MATUTINO - 7h30  às
13h30

OK Deferido

Sarah da Silva
Evangelista

MATUTINO - 7h30  às
13h30

 Não atendeu critério
3.1 - ITEM III - item c)

Indeferido

Saymon da Rocha
Oliveira

MATUTINO - 7h30  às
13h30

Não atendeu critério
3.1 - ITEM III - item c)

Indeferido

Talya Guedes Borges MATUTINO - 7h30  às
13h30

OK Deferido

Thaisy Costa Amancio MATUTINO - 7h30  às
13h30

OK Deferido

Thays Alves Batista MATUTINO - 7h30  às
13h30

OK Deferido

Thiago Silva de Souza MATUTINO - 7h30  às
13h30

Não atendeu tópico
3.1 - ITEM III - item a)

Indeferido

Valdilane Gomes
Oliveira

VESPERTINO - 12h30
às 18:30

OK Deferido

Vanessa Silva do
Desterro

MATUTINO - 7h30  às
13h30

OK Deferido

Victória Aparecida
Miranda De Medeiros

MATUTINO - 7h30  às
13h30

OK Deferido

Vinícius Guimarães
Pires

MATUTINO - 7h30  às
13h30

OK Deferido

Vinícius de Brito
Torres

MATUTINO - 7h30  às
13h30

OK Deferido

Walisson Silva Pereira MATUTINO - 7h30  às
13h30

OK Deferido

Yago Willian de Jesus
Lima

VESPERTINO - 12h30
às 18:30

OK Deferido

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Erick Luis Pinheiro de
Melo

MATUTINO - 7h30  às
13h30

OK Deferido

Lucas Hoefling
Gronovicz

VESPERTINO - 12h30
às 18:30

OK Deferido

Marcelo Souza da
Fontoura

VESPERTINO - 12h30
às 18:30

 Não atendeu critério
3.1 - ITEM III - item c)

Indeferido

Ítalo Santos da Silva MATUTINO - 7h30  às
13h30

OK Deferido

(documento assinado eletronicamente)

GERMANO TEIXEIRA CRUZ

Documento assinado eletronicamente por:

Germano Teixeira Cruz, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DGRE, em 09/03/2026 15:56:38.

Este documento foi emi=do pelo SUAP em 09/03/2026. Para comprovar sua auten=cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

683226
6e13281009

Campus Recanto das Emas
Avenida Monjolo, Chácara 22, None,

Núcleo Rural Monjolo, RECANTO DAS
EMAS / DF, CEP 72.620-100

	Documento assinado eletronicamente por: